
EVALUACIÓN FINAL INVITACIÓN CERRADA N. 019  - CONDICIONES  HABILITANTES FINANCIERAS

N. NIT PROPONENTE  ÍNDICE DE LIQUIDEZ 
 INDICE DE 

ENDEUDAMIENTO 

 COBERTURA 

DE INTERÉS 

 CAPITAL DE 

TRABAJO 
 ROE  ROA 

1 830005455-1
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA 

ENCISO SOCICON S.A.S.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 900870964-1 TÉCNICAS INNOVADORAS DE CONSTRUCCIÓNJ TIC S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 901158514-1 INMOBOX COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE  RESULTADOS INDICADORES FINANCIEROS 

 RESULTADOS 

INDICADORES 

OPERACIONALES 
 EVALUACION 

FINAL 
OBSERVACIONES



N. NIT PROPONENTE
Adjunta 

Formato 

AÑO > 

INGRESO

 INGRESO 

OPERACIONAL 

INDICE DE 

LIQUIDEZ
PUNTAJE

1 830005455-1
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES 

VALENCIA ENCISO SOCICON S.A.S.
1 2018    5.854.710.103            2,81 40

2 900870964-1
TÉCNICAS INNOVADORAS DE CONSTRUCCIÓN 

TIC S.A.S
1 2018    7.463.957.360            2,29 40

3 901158514-1 INMOBOX COLOMBIA SAS 1 2018 2.234.043.431  1,43           35

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES



NIT

1

 VERIFICACION DE LA CAPACIDAD RESIDUAL VALOR PUNTAJE INDICE VALOR PUNTAJE INDICE VALOR PUNTAJE INDICE

C

E FORMTO No. 13 EXPERIENCIA VALOR PESOS 

COLOMBIANOS  
 $           2.421.808.679,68 FOLIO 78  $          12.482.358.091,20 FOLIO 78  $     120.376.419.284,57  FOLIO 

C

PRESUPUESTO OFICIAL  $           1.406.800.855,00 PRESUPUESTO  $           1.406.800.855,00 PRESUPUESTO  $           1.406.800.855,00 PRESUPUESTO

C

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

PARTICIPACION - ( en caso de 

consorcio o unión temporal)

B.

CO     INGRESOS OPERACIONALES - ESTADO 

RESULTADOS  $377.066.000
 $           2.234.043.431,00 2018  $           7.463.957.360,00  $                2.018,00  $        5.854.710.103,00  $             2.018,00 

C

E FORMULA FORMATO 13  EXPERIENCIA Declaración 

Juramentada (Cert Ctos)               

VALOR  FORMATO 13 EXPERIENCIA PESOS COL    / 

PRESUPUESTO OFICIAL X % PARTICIPACION 

60 1,72 100 8,87 120 85,57

E

CT      FORMATO 14 TECNICO Declaracion 

Juramentada  No. PROFESIONALES
30 6,00 30 10,00 30 6,00

D

CF     RUP - 31 DIC 2017 (INDICE 

LIQUIDEZ)
35 1,42 40 2,28 40 2,80

F

SCE FORMATO 12 CONTRATOS EN EJECUCIÓN  $             83.590.280,17  FOLIO   $        5.709.722.847,95  FOLIO   $        4.105.112.456,00  FOLIO  

CAPACIDAD RESIDUAL IGUAL O MAYOR A

$1,406,800,855 (Capacidad Residual del Proponente = CO

X    [  (E + CT + CF)  ]   -  SCE

100

2.708.964.008,58$            Cumple 6.979.004.664,05$            Cumple 7.018.836.739,70$            Cumple

CAPACIDAD RESIDUAL PROPONENTE PLURAR IGUAL O

MAYOR A   $1,406,800,855
2.708.964.008,58              Cumple 6.979.004.664,05              Cumple 7.018.836.739,70              Cumple

Resultado verificación de la Capacidad Residual

(HABILITADO /NO HABILITADO/RECHAZADO )

Fecha de cierre:  09 DE ENERO DE 2020

100%

OBSERVACIONES

INVITACIÓN CERRADA No. FFIE- 019 DE 2019

OBJETO: “Diseño, fabricación, ensamblaje e instalación de

estructuras modulares provisionales para aulas educativas,

baterías de baños y un comedor requeridos por el Fondo de

Financiamiento de la Infraestructura Educativa – FFIE.

EVALUACIÓN DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO PARA INFORME DEFINITIVO

3

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y 

CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO 

SOCICON SAS

100%

EVALUACION FINAL DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

INMOBOX COLOMBIA SAS

1

100%

830053973-1

2

TECNICAS INNOVADORAS DE 

CONSTRUCCION TIC SAS

Evaluo: Rodrigo Quevedo P./ Alberto Velandia S/ William Guevara L./ Ana Omaira Tarazona R.

Aprobo: Maria Cecilia Gaitán- Directora Financiera

1


